



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 343 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Segunda Feira, 25 de Agosto de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º

090/2014 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 –
PMNSB

OBJETO - Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros,

VALIDADE DA ATA: De 25/08/2014 à 24/02/2015.

DETENTORA DA ATA - ATACADO MARINGA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob nº. 72.272.149/0001-30,

Avenida Pioneiro Victorio Marcon, 466 - CEP: 87065120 – Bairro: Parque Industrial II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lot | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| 1 | 1 | 1173 | Abridor de latas e garrafas 8.5cm X 2cm X 15cm (comprimento x largura x altura), peso líquido: 0,03 Kg | GALITOS | UN | 2,00 | 0,95 | 1,90 |
| 1 | 4 | 427 | Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 à 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro. | BRILMAX | UN | 1.220,00 | 1,44 | 1.756,80 |
| 1 | 6 | 16 | Álcool etílico - hidratado 92,8º INPM (95,26º GL), para limpeza geral. | AM | UN | 220,00 | 4,43 | 974,60 |
| 1 | 8 | 398 | Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros. | LILLY | UN | 350,00 | 2,90 | 1.015,00 |
| 1 | 21 | 562 | Avental Impermeável de napa ou vinil | COAPTEX | UN | 72,00 | 3,40 | 244,80 |
| 1 | 23 | 6175 | Bacia grande, canelada. 80 Litros | ARQPLAST | UN | 3,00 | 34,00 | 102,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|------|---|-----------|----|-------|-------|--------|
| 1 | 26 | 5755 | Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capacidade 12 litros. | ARQPLAST | UN | 6,00 | 5,60 | 33,60 |
| 1 | 27 | 437 | Balde em plástico resistente. Capacidade 10 litros. Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 10 litros. | ARQPLAST | UN | 6,00 | 4,90 | 29,40 |
| 1 | 30 | 4377 | Bateria alcalina 9 votos | PANASONIC | UN | 10,00 | 8,50 | 85,00 |
| 1 | 34 | 4428 | Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa, que hidrata a pele, evitando ressecamento. Aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro d'água, devendo então ser reaplicado. Protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol. Oferece muito alta proteção contra queimadura solar. Permite bronzeamento mínimo. Não contém paba. Conteúdo 200 ml. | KANECHON | UN | 40,00 | 24,80 | 992,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|------|--|------------|----|--------|-------|----------|
| 1 | 40 | 525 | Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional. Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100 | INVICTA | UN | 3,00 | 80,00 | 240,00 |
| 1 | 54 | 426 | Coador de pano para café. Tamanho Grande | PRINCESA | UN | 45,00 | 1,40 | 63,00 |
| 1 | 55 | 220 | Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água (180 | NOBRE | UN | 4,00 | 24,80 | 99,20 |
| 1 | 67 | 1224 | Copo de vidro p/ água 200 ml - Tipo americano | NADIR | UN | 100,00 | 1,15 | 115,00 |
| 1 | 68 | 1184 | Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml | NADIR | UN | 160,00 | 2,10 | 336,00 |
| 1 | 69 | 549 | Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid. | HIPERCOPOS | CX | 86,00 | 55,75 | 4.794,50 |
| 1 | 72 | 4432 | Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts | SUPERCORDA | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| 1 | 73 | 4470 | Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 180 gr. | PALMOLIVE | UN | 80,00 | 2,85 | 228,00 |
| 1 | 78 | 411 | Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml. | Q BOA | UN | 200,00 | 3,75 | 750,00 |
| 1 | 79 | 466 | Desinfetante de eucalipto 1 litro Bactericida, germicida, embalagem plástica reciclável de 1 litro, com a seguinte composição química: óleo de eucalipto citriadora, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de aquil dimeti Bengil Amônio 0,6%, princípio ativo, dispersão de copolímero EStireno, Acrílico e Água, validade de 36 meses da data de fabricação, registro do Químico responsável e no Ministério da Saúde. Embalados em frascos com tampa | ALPES | UN | 150,00 | 1,80 | 270,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|------|--|-------------|----|----------|-------|----------|
| | | | rosqueada selo do inmetro ou registro na Anvisa. | | | | | |
| 1 | 81 | 6183 | Desodorante tipo rollon Embalagem plástica com 50 ml, antitranspirante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente. Unisex | DRYDAY | UN | 14,00 | 4,30 | 60,20 |
| 1 | 82 | 405 | Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho em diversas fragrâncias, com 35 gramas cada. | SAYMIX | UN | 210,00 | 0,78 | 163,80 |
| 1 | 83 | 399 | Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador | HIGIELOUÇAS | UN | 1.720,00 | 1,00 | 1.720,00 |
| 1 | 84 | 510 | Detergente para uso geral concentrado 500 ml Ingredientes ativos: Ácido dodecil benzeno sulfônico, formol, solvente, tensoativo, sequestrante, neutralizante, perfume, coadjuvante, corante e veículo. Os ingredientes e as composições deverão estar expressos na embalagem. | Q BOA | UN | 160,00 | 3,80 | 608,00 |
| 1 | 92 | 422 | Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm. | DESAFIO | UN | 24,00 | 1,45 | 34,80 |
| 1 | 94 | 593 | Escova para vaso sanitário | SANIPRIN | UN | 20,00 | 2,50 | 50,00 |
| 1 | 102 | 406 | Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades). | Q-LUSTRO | FD | 121,00 | 13,55 | 1.639,55 |
| 1 | 103 | 401 | Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo. | ALPES | UN | 565,00 | 0,68 | 384,20 |
| 1 | 113 | 469 | Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm | MARTINS | UN | 110,00 | 1,35 | 148,50 |
| 1 | 120 | 568 | Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança. | PARANA | UN | 4,00 | 1,58 | 6,32 |

| | | | | | | | | |
|---|----|------|--|------------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 12 | 1205 | Fralda descartável tamanho EG embalagem c/ 20 unid. | BABY WILLY | PCTE | 150,00 | 13,88 | 2.082,00 |
| 1 | 12 | 1300 | Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 8 unidades - Tamanho G - Peso 70 a 90 kg | MASTRFRALD | PCTE | 3,00 | 12,95 | 38,85 |
| 1 | 13 | 496 | Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro | INVICTA | UN | 8,00 | 30,00 | 240,00 |
| 1 | 13 | 5760 | Garrafa térmica de mesa pressão 2 litro | INVICTA | UN | 5,00 | 48,00 | 240,00 |
| 1 | 13 | 526 | Garrafa térmica tipo botijão 5 litros | INVICTA | UN | 10,00 | 24,90 | 249,00 |
| 1 | 13 | 6185 | Gel fixador para cabelos. Fixação moderada. 240 Gr | BALBO | UN | 7,00 | 2,80 | 19,60 |
| 1 | 14 | 4471 | Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml. | ALPES | UN | 100,00 | 2,12 | 212,00 |
| 1 | 14 | 463 | Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar) | BELAUIMICA | UN | 80,00 | 24,90 | 1.992,00 |
| 1 | 14 | 5282 | Limpador concentrado Surfactante catiónico, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, fragrância e água | ALPES | UN | 80,00 | 3,30 | 264,00 |
| 1 | 15 | 454 | Luva de Borracha PVC (M e G) Cor laranja | VOLK | UN | 235,00 | 2,65 | 622,75 |
| 1 | 15 | 487 | Mangueira plástica Cristal Transparente 3/16 Polegada 50 Metros Em PVC Transparente, Rolo com 50 Metros, Espessura da parede: 2,0 mm | MANLUPLAST | UN | 5,00 | 79,90 | 399,50 |
| 1 | 15 | 421 | Mangueira plástica trançada 30 metros | MANLUPLAST | UN | 3,00 | 41,90 | 125,70 |
| 1 | 16 | 6177 | Pá para lixo. Cabo longo. Em polipropileno | DESAFIO | UN | 8,00 | 9,90 | 79,20 |
| 1 | 17 | 5762 | Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado 65 cm x 44 cm | NAVITEX | UN | 90,00 | 4,40 | 396,00 |
| 1 | 17 | 538 | Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. 40 x 64 cm. | VENEZA | UN | 120,00 | 3,85 | 462,00 |
| 1 | 17 | 445 | Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 80 x 90 cm. | MARTINS | UN | 40,00 | 5,30 | 212,00 |
| 1 | 17 | 578 | Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts | GIOPAKC | UN | 45,00 | 2,25 | 101,25 |
| 1 | 17 | 4446 | Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts | GIOPACK | UN | 20,00 | 2,90 | 58,00 |
| 1 | 17 | 605 | Papel toalha interfolhas 2 dobras Folha simples. 100% celulose virgem. Branco. Qualidade Extra. 23cm x 20cm. Fardo com 1.000 folhas (5 maços de 200 folhas). | VIVAPEL | FD | 40,00 | 7,40 | 296,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|------|---|-------------|------|-----------|-------|-----------|
| 1 | 18 | 415 | Papel toalha p/ cozinha embal. Com 2 rolos. | CLARYS | UN | 165,00 | 2,45 | 404,25 |
| 1 | 19 | 1193 | Prato descartável pacote c/ 10 unidades (grande e pequeno) | HIPERCOPOS | PCTE | 200,00 | 1,50 | 300,00 |
| 1 | 20 | 582 | Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid. | PRIMAVERA | PCTE | 160,00 | 1,08 | 172,80 |
| 1 | 20 | 1195 | Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros. Para recicláveis | ARQPLAST | UN | 29,00 | 42,00 | 1.218,00 |
| 1 | 20 | 4455 | Recipiente para lixo com tampa 60 litros. | ARQPLAST | UN | 10,00 | 22,00 | 220,00 |
| 1 | 20 | 473 | Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 40 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura. | APOLO | UN | 130,00 | 3,32 | 431,60 |
| 1 | 20 | 432 | Rodo de borracha dupla - 50 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 50 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura. | APOLO | UN | 110,00 | 4,20 | 462,00 |
| 1 | 20 | 402 | Rodo de espuma com Tampinha Com cabo inclinado em madeira tratada e polida. | APOLO | UN | 165,00 | 7,00 | 1.155,00 |
| 1 | 21 | 418 | Sabão em pedra neutro A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid. | BARRANOVA | UN | 465,00 | 3,30 | 1.534,50 |
| 1 | 21 | 1097 | Sabonete liquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce. Caixa com 12 unidades | BELLPLUS | UN | 24,00 | 54,70 | 1.312,80 |
| 1 | 21 | 439 | Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas. | MOTIVUS | UN | 610,00 | 0,86 | 524,60 |
| 1 | 21 | 588 | Saco plástico para embalagem medindo 30 x 40 cm. Rolo com 500 embalagens | PASTRELA | UN | 17,00 | 13,50 | 229,50 |
| 1 | 21 | 416 | Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8). | PLASTPEROLA | UN | 33.500,00 | 0,39 | 13.065,00 |
| 1 | 21 | 441 | Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8). | PALSTPEROLA | UN | 31.900,00 | 0,39 | 12.441,00 |
| 1 | 22 | 408 | Saco plástico para lixo 15 litros preto. | PLASTPEROLA | UN | 1.400,00 | 0,14 | 196,00 |

| | | | | | | | | |
|--------------|-----|------|---|--------------|------|----------|-------|------------------|
| 1 | 221 | 5763 | Saco plástico para Lixo 30 litros de cor (lixo reciclável) | PLAST PEROLA | UN | 2.000,00 | 0,24 | 480,00 |
| 1 | 222 | 512 | Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades. | PLAST PEROLA | PCTE | 1.100,00 | 1,90 | 2.090,00 |
| 1 | 229 | 6186 | Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml. | TRALALA | UN | 10,00 | 4,40 | 44,00 |
| 1 | 231 | 482 | Suporte em inox para copos de água descartável 180 ml para fixação em parede | AURIMAR | UN | 2,00 | 41,50 | 83,00 |
| 1 | 243 | 419 | Vassoura, com cerdas de nylon base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. | PREFE RIDA | UN | 205,00 | 4,35 | 891,75 |
| TOTAL | | | | | | | | 62.306,82 |

| | | | | | | | | |
|---|----|------|--|--------------|----|--------|-------|----------|
| | | | feminino médio. Pcte com 10 unid. | RATIVA | | | | |
| 1 | 5 | 397 | Álcool etílico - 70% com 1 litro | SOL | UN | 480,00 | 3,47 | 1.665,60 |
| 1 | 7 | 4374 | Álcool gel asséptico 70%-galão 5 litros álcool especial germicida • Seca, desinfeta e higieniza as mãos. Próprio para uso em saboneteiras para refil e reservatório • Álcool gel a 70%, composto por uma associação de bactericida com um álcool especial de ação germicida. Desinfeta e seca as mãos dispensando o uso de toalhas. Líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool. | BELAQ UIMICA | GL | 22,00 | 28,85 | 634,70 |
| 1 | 9 | 4375 | Aparelho de tricotomia (barba) Aparelho de tricotomia (barba) – material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual. | VICEROY | UN | 30,00 | 1,27 | 38,10 |
| 1 | 11 | 484 | Aromatizante de ambiente, em spray. Embalagem: frasco c/ 300 ml | ULTRA FRESH | UN | 160,00 | 4,90 | 784,00 |
| 1 | 22 | 601 | Bacia em plástico. Capacidade 14 litros. Bacia em plástico altamente resistente. Capacidade 14 litros. Na cor branca. | ARQPLAST | UN | 10,00 | 4,45 | 44,50 |
| 1 | 24 | 5276 | Bacia plástica grande, 40 cm, 16 litros | ARQPLAST | UN | 10,00 | 7,90 | 79,00 |
| 1 | 25 | 521 | Bacia plástica, resistente, tamanho pequeno | ARQPLAST | UN | 10,00 | 3,90 | 39,00 |
| 1 | 28 | 468 | Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 15 | ARQPLAST | UN | 41,00 | 5,43 | 222,63 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º

091/2014 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 – PMNSB

OBJETO - Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros,

VALIDADE DA ATA: De 25/08/2014 à 24/02/2015.

DETENTORA DA ATA - DMILLE IND E COM DE PROD ALIMT LTDA

CNPJ sob nº. 12.148.000/0001-12

Rua Luiz Carlos Zani, 3315 - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Indl, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|------------------------------|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lot e | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| 1 | 2 | 616 | Absorvente | MULHE | PCTE | 55,00 | 1,55 | 85,25 |

| | | | | | | | | |
|---|----|------|--|-------------|-----|--------|-------|----------|
| | | | litros. | | | | | |
| 1 | 31 | 5288 | Bico de mamadeira Em silicone, desenho anatômico, com formato do seio materno, com furo com diâmetro de 0,4mm | LOLLY BABY | UN | 100,00 | 9,90 | 990,00 |
| 1 | 32 | 642 | Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico. | LOLLY BABY | UN | 100,00 | 8,90 | 890,00 |
| 1 | 33 | 3239 | Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm. | LOLLY BABY | UN | 100,00 | 7,90 | 790,00 |
| 1 | 38 | 505 | Bota de borracha, cano médio. Bota de borracha, cano médio. Solado: Desenho anti-derrapante, na cor branca. Tamanhos a definir | BRACOL | UN | 2,00 | 27,90 | 55,80 |
| 1 | 39 | 5280 | Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho anti-derrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir. | BRACOL | PAR | 15,00 | 27,90 | 418,50 |
| 1 | 52 | 508 | Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros | ARQPLAST | UN | 10,00 | 5,90 | 59,00 |
| 1 | 70 | 428 | Copo descartável 200 ml. Caixa contendo 2.500 unidades. | HIPERCOPO | CX | 20,00 | 64,80 | 1.296,00 |
| 1 | 71 | 429 | Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid. | HIPERCOPO | CX | 39,00 | 59,75 | 2.330,25 |
| 1 | 74 | 602 | Creme para cabelo embalagem com 900 ml. | SKALA | UN | 110,00 | 4,90 | 539,00 |
| 1 | 80 | 4433 | Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil | SUPER CLEAN | UN | 965,00 | 3,20 | 3.088,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|------|---|------------|------|--------|-------|----------|
| | | | benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem | | | | | |
| 1 | 85 | 4435 | Dispensor de papel toalha Dispensor de papel toalha – hospitalar interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura de 32 cm, largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave. | BELL PLUS | UN | 20,00 | 20,80 | 416,00 |
| 1 | 86 | 4436 | Dispensor para sabonete líquido Dispensor para sabonete líquido – hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo. | BELL PLUS | UN | 20,00 | 16,75 | 335,00 |
| 1 | 93 | 48 | ESCOVA DENTAL Pcte com 3 unidades | DENTAL K | UN | 10,00 | 14,80 | 148,00 |
| 1 | 104 | 504 | Esponja para banho. | OBER FRESH | UN | 100,00 | 1,17 | 117,00 |
| 1 | 123 | 1206 | Fralda descartável tamanho G embalagem c/ 24 unid. | BABY WILLY | PCTE | 203,00 | 13,89 | 2.819,67 |
| 1 | 124 | 1301 | Fralda descartável tamanho GG embalagem c/ 24 unid. | BABY WILLY | UN | 150,00 | 13,90 | 2.085,00 |
| 1 | 125 | 4246 | Fralda descartável tamanho M embalagem c/ 26 unid. | BABY WILLY | PCTE | 153,00 | 13,90 | 2.126,70 |
| 1 | 126 | 4247 | Fralda descartável tamanho P embalagem c/ 32 unid. | BABY WILLY | PCTE | 53,00 | 13,90 | 736,70 |
| 1 | 129 | 1136 | Garrafa térmica 3 litros | INVICTA | UN | 5,00 | 24,80 | 124,00 |
| 1 | 134 | 447 | Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid. | NOBRE | UN | 465,00 | 0,58 | 269,70 |
| 1 | 140 | 516 | Kothrine embalagem com 30 ml. | K-OTRINE | UN | 57,00 | 7,90 | 450,30 |
| 1 | 146 | 514 | Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume | WORKER | UN | 930,00 | 1,95 | 1.813,50 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|------|---|-----------|------|--------|-------|-----------|
| | | | e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml | | | | | |
| 1 | 147 | 4472 | Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml | WORKER | UN | 110,00 | 3,44 | 378,40 |
| 1 | 148 | 424 | Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP. | ARQPLAST | UN | 10,00 | 10,90 | 109,00 |
| 1 | 153 | 410 | Lustra móvel 200 ml Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, seqüestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água. A composição do produto deverá estar expressa na embalagem. Com 200 ml. | WORKER | UN | 6,00 | 1,97 | 11,82 |
| 1 | 155 | 1621 | Luva de raspacano curto | APOLO | UN | 200,00 | 8,90 | 1.780,00 |
| 1 | 156 | 5778 | Mamadeira 250 ml Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Medida: 20 x 6 x 6 cm. | LOLLYBABY | UN | 50,00 | 12,95 | 647,50 |
| 1 | 157 | 641 | Mamadeira 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm | LOLLYBABY | UN | 50,00 | 12,94 | 647,00 |
| 1 | 172 | 567 | Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid. | ALGOBOM | PCTE | 115,00 | 6,44 | 740,60 |
| 1 | 174 | 594 | Pano de louça, em algodão, sem estampa. | MARTINS | UN | 50,00 | 1,94 | 97,00 |
| 1 | 178 | 553 | Papel higiênico folha dupla | FOFINHO | FD | 228,00 | 45,86 | 10.456,08 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|------|---|------------|------|--------|------|----------|
| | | | neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos. | | | | | |
| 1 | 181 | 564 | Papel toalha primeira linha branco neve, picotado duas dobras, separado de tal forma que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medindo 230x270 mm. Pcte 250 toalhas. Fardo c/ 5 pacotes. | REMAPEL | FD | 190,00 | 7,95 | 1.510,50 |
| 1 | 185 | 1111 | Pilha AA - pacote com 04 unidades | SANSUNING | PCTE | 20,00 | 2,95 | 59,00 |
| 1 | 187 | 266 | Pilha alcalina AAA 1,5V. Pcte com 4 unidades | SANSUNING | UN | 30,00 | 3,89 | 116,70 |
| 1 | 190 | 4448 | Plástico filme para alimentos, rolo com 30 mts | FLEXIFILM | ROLO | 69,00 | 2,45 | 169,05 |
| 1 | 201 | 5761 | Querosene. Embalagem contendo 1 litro | GUANABARA | UN | 30,00 | 7,79 | 233,70 |
| 1 | 206 | 472 | Rodo de borracha dupla - 60 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 60 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura. | APOLO | UN | 30,00 | 4,95 | 148,50 |
| 1 | 208 | 513 | Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo. | APOLO | UN | 165,00 | 3,47 | 572,55 |
| 1 | 211 | 407 | Sabão em Pó. Caixa 1 kg Para lavar roupas. Comp.: Tensoativo, aniônico, tamponante, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, sinergista, corantes, essência, alvejante, carga e água. Contém alquil benzeno sulfonato de | GIRANDOSOL | CX | 890,00 | 3,90 | 3.471,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----|-----|---|---------|----|--------|-------|----------|
| | | | sódio. Uso doméstico, biodegradável, com ação biológica e de amaciamento composição deverá estar expressa embalagem, que deverá ser firme/resistente. Caixa 1 kg. | | | | | |
| 1 | 213 | 461 | Sabonete líquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável. | SMELL | UN | 30,00 | 19,90 | 597,00 |
| 1 | 215 | 589 | Saco alvejado 50/80 lts. Saco alvejado 50/80 lts. 100% algodão, absorvente e eficaz, não perecível | NAVITEX | UN | 130,00 | 2,08 | 270,40 |
| 1 | 225 | 403 | Saco sem alvejar (grande) | NAVITEX | UN | 80,00 | 2,26 | 180,80 |
| 1 | 228 | 452 | Shampoo Infantil para cabelo embalagem 350 ml. | TRALALA | UN | 150,00 | 5,40 | 810,00 |
| 1 | 230 | 434 | Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg. | DEZ | UN | 31,00 | 6,83 | 211,73 |
| 1 | 242 | 600 | Vassoura de capim com 3 | APOLO | UN | 435,00 | 9,80 | 4.263,00 |

| | | | | | | | |
|--------------|--|--|--|--|--|--|------------------|
| | | | firos ou amarrilhos com cabo em madeira. | | | | |
| TOTAL | | | | | | | 52.972,23 |

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2014

REF.: Processo de Inexigibilidade n.º 006/2014

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a empresa JOAO ROBERTO DAVOGLIO - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.419.903/0001-37, com sede na Avenida Dr. Francisco Área Leão, nº 56 A - CEP: 15900-000 - Bairro: Centro, Taquaritinga /SP, neste ato representado pelo Sr. Jamiro Matias Filho.

OBJETO: Processo carona para aquisição de conjunto de carteiras escolares para alunos e professores, conforme Pregão Eletrônico nº 016/2013, ata de registro de preço nº 77/2013, origem FNDE, solicitação do SIGARP nº 62528, firmado entre o Município de Nova Santa Bárbara e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

VALOR: R\$ 47.093,10, (quarenta e sete mil e noventa e três reais e dez centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 25/08/2014.

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.